

سید محمد خاتمی

مسائل منطقه با گفت و گو حل شدنی است

رئیس موسسه بین المللی گفت و گوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها با تأکید بر اینکه "مسائل منطقه با گفت و گو، تبادل نظر و پذیرش سازو کار دموکراتیک حل شدنی است"، با اشاره به وضعیت سوریه گفت: "به کار بردن سلاح شیمیایی از سوی هر که باشد یک جنایت است، دنیا و بخصوص مسلمانان باید دست به دست هم بدهند از فجایعی که رخ داده و می دهد و منطقه را آشوب زده کرده است جلوگیری کنند." به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی دفتر رئیس دولت اصلاحات، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی در ابتدای دیدار با نمایندگان دانشجویان سراسر کشور، ضمن خیر مقدم به دانشجویان و ابراز خرسندی از مطالبی که آنها بیان کردند، اظهار داشت: "خوشحالم که نسل دانشجویی ما درست فکر می کند امید هایش آینده‌های درستی است در عین حال دارای واقع نگری است و همواره دغدغه مسائلی دارد که مسائل اساسی است."

وی افزود: اتفاقاً اگر دستاورد همین انتخابات و همین جریان صرف نظر از این که چه کسی مسؤلیت‌ها را می پذیرد باز شدن فضایی باشد که بتوانیم حرف بزنیم، صحبت کنیم، تشکل‌ها جایگاه خودشان را داشته باشند موقفیت بزرگی نصیب جامعه شده است. رئیس بنیاد باران تأکید کرد: "اگر خدای ناکرده این تفکر غلبه کند که تشکل‌ها و NGO ها خانه فساد هستند یا امنیت کشور را به هم می زنند روند رشد و توسعه جامعه آسیب می بیند. امیدواریم حکومت کمک کند. اگر به این مرحله رسیده باشیم با فضای نو با توجه به تجربه‌ای که جامعه ما دارد و اشکالاتی که بوده است می توان به آینده امیدوار بود، در این فضا می توان خودمان را نقد کنیم که چه کارها کردیم و نکردیم و هم نسبت به دولت و جامعه نقد کرد و راه کار اصلاح داد، این با بحث می خواهد."

خاتمی ادامه داد: "در فضای بسته نقد از خود هم ممکن نیست. وقتی جریانی و گرایشی در جامعه تحت فشار است روا نیست که از خود میج گیری کند و آب به آسیاب انحصار گران و تخریب گران بریزد فضا باید باز باشد که همه اعتراف کنند به اشتباهشان. نه اینکه یک جریان خودش را حق مطلق و بدون عیب ببیند و دیگران همه بد و مجرم به حساب آیند. همه اشتباه می کنند اگر انصاف باشد و بشود در فضایی باز و منصفانه اشتباهات را دید، چه از سوی حکومت و چه جریان‌های دیگر و تصمیم گرفته شود که هیچکدام اشتباهات را تکرار نکنند وضع جامعه بهبود می یابد."

رئیس موسسه بین المللی گفت و گوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها اظهار داشت: "در این انتخابات تحول عظیمی رخ داد. مردم به تغییر درون نظام و نه تغییر نظام رأی دادند و اصلاحات هم همین است. به هر حال آن چه مهم است تغییر رویکردها است."

رئیس موسسه بین المللی گفت و گوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها در بخشی دیگر از سخنانش به وضعیت منطقه پرداخت و گفت: "وضعیت امروز منطقه و مسلمانان نگران کننده است. آتش و خون از هر طرف می بارد مطمئناً قدرت‌های بیرونی که آزادی و پیشرفت منطقه را به زیان خود می دانند در پدید آوردن این وضع یا دامن زدن به آن نقش دارند، ولی اشکال در درون هم هست. وی افزود: "مصر را بنگرید. کشوری مهم و ملتی بزرگ و پیشناز و روشن امروز به چه وضعی گرفتار شده است. مردم حاکمیت بر سر نوشت رهایی از خفت و ایستگی و استبداد و تحقیر شدگی را می خواستند و می خواهند، اکثریت هم مسلمان اند، انتظار بود که جریان اکثریت با روشن بینی که طی سال‌های اخیر به مسائل نگاه می کرد عمل کند و واقعاً در جهت رفع موانع دموکراسی گام بردارد." خاتمی تأکید کرد: "کاری نکنیم که دنیا بگوید ما مسلمانان صلاحیت استقرار دموکراسی را نداریم. نیروی نظامی باید حافظ تمامیت ارضی و منافع ملی باشد و در سیاست دخالت نکند. بزرگان‌شان اختلاف کردند و نتوانستند به نفع منافع مردم مصر به تفاهم برسند و خارجی هم آتش بیار معرکه است." وی کرد: "خوشبختانه در ایران امنیت و آرامش هست، ولی اگر روند سالهای قبل در ایران ادامه پیدا می کرد ممکن بود این مسائل پیش بیاید"



ولی به خیال خود در حال خدمت به مردم هستند. این شیوه امنیت نمی آورد بلکه با سکوت همراه خواهد بود. همین سکوت زیاد می شود و در نهایت به یک اتفاق ناگوار می انجامد. اما اگر مردم بدانند که قلم قاضی جز حق نمی نویسد و اگر بمانند پلیس یا مردم رفتار شایسته‌ای دارد و اگر بازار به رونق سابق خود باز گردد در آن صورت مردم امنیت خواهند داشت. نه اینکه اوضاع به گونه‌ای باشد که نان بخورند و در آن خرده شیشه پیدا کنند. به گزارش خبرنگار ایلنا، آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار با شرکت کنندگان همایش میثاق با حضرت امام (ره) گفته کسانی که بعد از مدت‌ها خواستند عصر امام را کهنه کنند و باران مخلص امام را تار و مار کردند، ظلم کرده‌اند. به نظر می رسد خدا نمی خواهد که برخی افراد بر مردم سختی وارد کنند. وی با تأکید به نقش مردم گفت: شما امروز از من اسم می برید، اما اتفاقی که رخ داده، کار مردم و ملت بوده است و گر نه من و امثال من چه اقدامی می توانستیم انجام دهیم. وی همچنین با اشاره به اینکه روزی

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

برخی حزب الهی‌ها به خیال خدمت به مردم، به آن‌ها ظلم کردند

دانشجویان تحمل شان تمام شد و به حضور من آمدند، اظهار داشت: من یک بار که دانشجویان بعد از تقاضاهای بی دریغی تحملشان تمام شده بود، به آن‌ها گفتم "من که نگفتم نمی آیم، می آیم، چرا ناراحتی می کنید". اما همین یک جمله از قول من هم باعث شد تا جریان‌های افراطی مانند اسپند روی آتش به حرکت در آمدند. بعد از آن هم که در انتخابات نام نویسی کردم و خبر آن به گوش همه رسید و این مردم بودند که از این اتفاق بسیار استقبال کردند و در بسیاری از شهرهای ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور از من خواستار ادامه حضور شدند و حرکت جدیدی آغاز شد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی خاطر نشان کرد: امروز شاهد حرکت‌هایی از جانب مردم هستیم که همگی نشان دافرازی که به دنبال جریان مخالف با جریان و خط امام هستند، ناکام ماندند.

وی با اشاره به خلق حماسه سیاسی از سوی مردم یاد آور شد: مردم حماسه آفرینند اما کار سخت تر حفاظت از حماسه است. مانند انقلاب اسلامی که حفاظت از آن بسیار دشوار تر از به دست آوردن آن است. وی در ادامه به حوادثی که در سالهای اخیر به وجود آمد اشاره کرد و ادامه داد: آخرین مصائبی که ملت ایران بعد از آن میزان حوادث و جنگ تجربه کرد این بود که در دوره‌های اخیر شاهد بودیم کسانی که بسیار به این انقلاب خدمت کردند دچار مشکلات شدند و باید به تدریج این مشکلات حل شود. این‌ها همانی هستند که امروز شما با آمدن نامشان به هیجان می آید.

عضو مجلس خبرگان رهبری خاطر نشان کرد: کار بزرگی که امروز انجام شد برگزاری انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ بود که من فکر می کنم با برگزاری آن بسیاری از دشمنان غافلگیر شدند. وی در ادامه گفت: در جامعه باید عدالت و منطقی و اعتدال در پیش بگیریم تا بتوانیم به وحدت برسیم و گر نه وحدت مورد نظر نسبی می شود. امروز باب اطلاعات و

آگاهی به روی هیچ کس بسته نیست. دیوارهای بتنی میان مردم و حقایق فرو ریخته و مردم به خوبی می توانند حقیقت را متوجه شوند. ملت با این اطلاعات و میزان آگاهی به حماسه ۲۴ خرداد رسیدند. وی با بیان اینکه ملت ایران یک ملت آگاه است یاد آور شد: ممکن است حرف‌هایی در شرایط کنونی به میان آید ولی در رسانه ملی پخش نشود ولی رسانه‌های دیگر آن را پخش کنند. با حتی ممکن است مطالبی به میان آید که دیگران بنویسند و رسانه‌های خودمان آن‌ها غافل شوند. اتفاقی که هم اکنون نیز کم و بیش رخ می دهد و این بالا و پایین کردن نقل قول‌ها باعث شد تا مردم هشیار تر از قبل عمل کنند و در نهایت به حماسه برسند.

عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید به جمله رهبر معظم انقلاب در روز ۲۴ خرداد ۹۲ گفت: ایشان پس از رأی دادن فرمودند: رأی مردم حق الناس است. و این جمله خیلی مؤثر بود چرا که همگان می دانند خداوند از هر چه بنگردد از حق الناس نمی گذرد. وی ادامه داد: همچنین اگر کسانی چند روز پیش از انتخابات مانع حضور برخی در انتخابات شدند و اگر کسانی نگذاشتند آراء داده شده خواننده شود حق الناس بر گردن آنهاست. ما باید به گونه‌ای عمل کنیم که در راه اسلام باقی مانده و نمونه خوبی برای مسلمانان دیگر باشیم.

وی در ادامه اظهاراتش به اوضاع منطقه اشاره کرد و گفت: اگر به شرایط کشورهایی مانند پاکستان، افغانستان، یمن، بحرین، سوریه، مصر، عراق و لبنان نگاهی بیندازیم متوجه می شویم که ایران هم اکنون آرام ترین کشور است.

این عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین به امنیتی نبودن مردم اشاره کرد و گفت: برای همگان ثابت شده که ترساندن و ارعاب مردم و یا زور گفتن و امنیتی کردن فضا هیچ فایده‌ای ندارد و این گونه امنیت، امنیتی برای گورستان خواهد بود و برای زنده‌ها مناسب نیست.

امنیت به معنای آزادی بیان، کلام و فهم است.

غنی شدن مردم سالاری دینی به وجود آزادی اندیشه است

به گزارش خبرنگار ایلنا در قم، علی لاریجانی، در مراسمی با عنوان نشست صمیمی خبرنگاران استان قم با رئیس مجلس شورای اسلامی که به همت خانه مطبوعات قم و در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم برگزار شد، اظهار داشت: رسانه‌ها رکن مهم مردم سالاری دینی هستند و البته تحقق این مهم، نیاز به ملزوماتی دارد که رسانه‌ها باید به آن توجه کنند.



وی افزود: مردم سالاری دینی اگر بخواهد در کشور محقق شود، احتیاج به رسانه‌های ملی و استانی دارد تا اخبار صحیح و تحلیل‌های واقع بینانه ارائه کنند و متناسب با نیازهای کشور، از سر صدق و راستی حرکت خود را به پیش ببرند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: رسانه‌ها، هر قدر مستقل تر باشند، بهتر می توانند کار کنند، و البته دولت‌ها هم همیشه باید به رسانه‌ها کمک کنند، اما ساز و کار این موضوع باید طوری باشد که رسانه‌ها از لحاظ مالی روی پای خود بایستند.

وی افزود: اگر بخواهیم راه مردم سالاری دینی را محقق کنیم، باید احزاب و جریانات سیاسی یکدیگر را به رسمیت بشناسند و الا نتیجه‌اش مانند همین تندروی‌ها در عالم اسلام است؛ مثل گروه طالبان که همه مسلمانان غیر از خود را کافر می دانند و معضل بزرگی را در عالم اسلام و میان مسلمانان ایجاد کرده‌اند؛ حالا خودشان دچار مشکل هستند.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: در عالم سیاست هم همین است و اگر جریانات سیاسی یکدیگر را به رسمیت نشناسند، و در سمت‌های مختلف، اتوبوسی بیابند و اتوبوسی بروند، نتیجه خوبی نخواهد داشت؛ این روش، پایداری را در کشور از بین می برد.

لاریجانی تأکید کرد: غنی شدن مردم سالاری دینی به وجود آزادی فکر و اندیشه و به رسمیت شناختن جریان‌های سیاسی است و اینکه به دنبال حذف هم نباشیم. لاریجانی در ادامه سخنان خود به آزادی بیان نظرات مختلف در مطبوعات و رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: باید شرایطی فراهم شود که حتی مارکسیست‌ها هم حرف‌های خود را مطرح کنند اما دروغ مطرح نشود و برای مثال نگویند حقیقت اسلام سکولار است. حقیقت اسلام سکولار نیست، بلکه حقیقت اسلام، سعادت فردی و اجتماعی را پیوسته می داند.

وی با بیان اینکه اگر بخواهیم در کشورمان شاهد رشد فکری باشیم، باید احساس نشاط و شوق کاری در مطبوعات و خبرنگاران به وجود بیاید، گفت: باید در بودجه ریزی‌های کشور کمک کرد تا کارهای حاشیه‌ای، متن را از بین نبرده و توجه کنیم که کار مهم و اصلی، معیشت مطبوعات و خبرنگاران و سرپا ماندن آن‌ها است.

پذیرش دانشجو در مقطع کاردانی پیوسته بدون کنکور

دانشکده فنی و حرفه‌ای سما کازرون وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی

دانشکده فنی و حرفه‌ای سما واحد کازرون، امکاناتی را فراهم نموده است که کلیه دیپلمه‌های نظام قدیم و نظام جدید دبیرستانی و هنرستانی کلیه رشته‌های تحصیلی (ریاضی فیزیک - تجربی - انسانی و تمامی رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش) بدون گذراندن دوره پیش دانشگاهی و بدون کارت پایان خدمت بتوانند در هر کدام از رشته‌های دانشکده، به شرح ذیل، بنا به علاقه ثبت نام و ادامه تحصیل دهند:

گرافیک - مکانیک خودرو - ساختمان - حسابداری - تربیت بدنی - نقشه کشی معماری - کامپیوتر - الکتروتکنیک ساخت تولید گرایش ماشین افزار - الکترونیک

با توجه به محدودیت مهلت ثبت نام، داوطلبان بایستی سریعاً جهت ثبت نام به آدرس اینترنتی www.azmoon.org بخش ثبت نام دوره کاردانی پیوسته بدون آزمون نیمسال اول سال تحصیلی ۹۳-۹۲ مراجعه نمایند.

داوطلبان می توانند جهت مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۲۲۴۳۴۵۷ - ۲۲۳۷۸۴۲ - ۲۲۴۳۴۶۶ - ۰۷۲۱ داخلی یک مدیریت کلاسها تماس حاصل نمایند.

همچنین مدرسه راهنمایی پسرانه و دبیرستانهای دخترانه و پسرانه سما از دانش آموزان ممتاز جهت سال تحصیلی جدید ثبت نام می کنند

راهنمایی پسرانه : ۲۲۳۲۰۱۳ - دبیرستان پسرانه: ۲۲۴۶۷۶۹ - دبیرستان دخترانه: ۲۲۲۳۰۰۷

روابط عمومی دانشکده فنی و حرفه‌ای سما کازرون

